Ego sane hunc scopulum effugisse videor: certe ut effugerem, mihi semper curæ fuit. Etsi enim scissem qui literalis dicitur non ubique sum sectatus: a mysticum, qui verbo Dei etiam inditus est, sive allegoricum, sive tropologicum, sive anagogicum assequi studui. Literali tamen et spirituali, seu mystico, terium adjunxi, non inusitatum sanctis patribus, divini autem verbi præconibus librorumque asceticorum scriptoribus familiare. Is est videlicet quem vocant *applicationis*, seu *accommodationis* sensum: quo nihil neque de veritate neque de auctoritate dignitateque sanctæ Scripturæ detrahitur: quantum iura pietatis ac prudentiæ fines consistit.

Hoc porro, qualemcumque est, opus vestro judicio, eruditii lectores, præsertim vero Ecclesiæ censura subijcio, certus ab incepto potius quam ab ejus voluntate vel minimum discedere. Sin methodum istam adhibenda Scripturæ sacræ probari ac procedere intellexero: quidquid vitæ superest, huic exercitiationi *libentissime impendam*, et *superimpendam ipse* (II Cor. XII, 15): paratus haud multo post in lucem eas meditationes edere, quas primum anni ecclesiastici trimestre postulata.

Hortor itaque venire vos cum benevolentia et attentiori studio lectionem facere, et veniam habere in illis, in quibus videamur, sequentes imaginem sapientiæ, deficere in verborum compositione (*Prolog. Eccl.*). Respicite quoniam non mihi soli laboravi, sed omnibus exquirentibus disciplinam (*Eccl.* XXXIII, 18): illis qui volunt animum intendere et discere quemadmodum oporteat instituire mores, qui secundum legem Domini proposuerint vitam agere (*Prolog. Eccl.*).

## ADMONITIO.

Operæ pretium est indicare quem in his Meditationibus ordinem secutus sim. Is earum rerum seriem complectitur quibus homo ad Deum quasi ducitur; et sequentia capita continet.

I. Principium hominis et finem: quo in utroque expenduntur rationes et causæ primariæ quæ hominem Deo mancipare debent.

II. Præsidia divinitus homini, sive intra naturæ vim et limites, sive supra illam, data, quibus ad suum perducatur finem: in quibus et quid agendum sibi privatim ac proprie incumbat agnoscat, ac simul suos errores deprehendat.

III. Humani cordis improbitatem et labem, a suo fine, dum peccat, aberrantis.

IV. Extrema illa quo peccata deducunt hominem, post vitæ errores, videlicet: mortem, iudicium privatum, ac inferorum cruciatum, nisi penitentia: ope redeat in vitam.

V. Reditus hominis ad Deum, post agnita errorum suorum pericula et exitia.

VI. Restitutum et receptum in viam justitiæ hominem, Filii Dei gratia, hominis nostræ: causæ a facti